
Kategorie:

        ÖGV
        KSV-RUM

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

Kat. -56kg

1 Fassl Michael KLO 1995 4634 47,1 35 38 x 38 38 1 45 48 50 x 48 1 86 153,88 1

Kat. -62kg

1 Ehrengruber Stefan VÖD 1991 4370 61,2 95 100 x 100 x 95 1 113 120 x 120 x 113 1 208 301,73 1

2 Pichler Mario VÖE 1982 4073 61,5 85 90 94 x 90 2 106 114 x 114 x 106 2 196 283,33 2

3 Grubmüller Anton HAR 1977 4443 62,0 77 80 82 82 3 98 103 106 x 103 3 185 265,90 3

4 Wiesmeier Paul BUK 1995 4583 59,6 62 65 x 65 x 62 4 81 84 85 x 84 4 146 215,87 4

Kat. -69kg

1 Grubmüller Jürgen HAR 1981 4231 68,3 100 103 105 105 1 130 135 x 137 137 1 242 325,98 1

2 Bekric Arnel BAD 1991 4400 67,3 95 100 103 x 100 2 115 122 130 x 122 2 222 301,90 2

3 Leitner Florian BHÄ 1995 4578 67,1 82 85 87 87 5 105 110 113 x 110 3 197 268,42 3

4 Steinböck Michael LAL 1971 3130 68,9 89 92 x 92 92 3 101 104 x 104 x 101 5 193 258,54 4

5 Sauerlachner Thomas RAN 1991 4359 68,4 87 89 91 x 89 4 103 106 x 106 x 103 4 192 258,40 5

6 Grünner Philipp SBG 1993 4563 66,1 50 55 58 58 6 66 70 73 73 6 131 180,24 6

2.
Nr.

Hauptkampfrichter: Seitenrichter: Seitenrichter:

Name Verein
3.

Scharf Stefanie Steiner Werner Lichtwörther Johann

1. 1.

56 / 62 / 69

am:

Beginn:

Ende:

Konkurrenz:

Austragungsort:

113. STAATSMEISTERSCHAFT der Männer

Volksschule Rum, Langer Graben

21. 05. 2011

11.00 Uhr

13.05 Uhr

2. 3.

Bichler David

Technischer Kontroller

Suppan Hermann

Versuchsvermittler

Reinthaler Hermann

Listenführer:



Kategorie:

        ÖGV
        KSV-RUM

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

6 Nazarian Edvard VÖE 1985 4146 76,9 116 120 x 120 1 136 x x 136 1 256 321,28 1

2 Ehrengruber Florian VÖD 1989 4304 76,1 106 111 115 115 2 127 131 133 x 131 2 246 310,55 2

1 Rottner Michael VÖE 1991 4391 76,1 105 110 112 x 110 3 125 129 132 x 129 3 239 301,71 3

12 Friedl Robert RAN 1978 3828 75,3 93 97 100 100 4 121 126 129 x 126 4 226 287,00 4

9 Peitl Manuel VÖE 1991 4435 73,3 85 90 96 x 90 5 110 115 120 120 5 210 270,88 5

Bichler David

Technischer Kontroller

Resch Harald

Versuchsvermittler

Reinthaler Hermann

Listenführer:

21. 05. 2011

14.00 Uhr

15.20 Uhr

2. 3.1.

Kat. -77 kg

am:

Beginn:

Ende:

Konkurrenz:

Austragungsort:

113. STAATSMEISTERSCHAFT der Männer

Volksschule Rum, Langer Graben

Verein
3.

Schweninger Rupert Jaksch Stefan Peya Gerhard

1. 2.
Nr.

Hauptkampfrichter: Seitenrichter: Seitenrichter:

Name



Kategorie:

        ÖGV
        KSV-RUM

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Manninger Patrick VÖD 1989 4342 81,6 128 132 135 x 132 2 159 163 *** 163 1 295 358,63 1

15 Secka Stefan VÖD 1993 4472 81,7 130 135 137 x 135 1 150 156 160 x 156 2 291 353,53 2

6 Wachet Robert VÖE 1978 3759 81,7 123 129 x 129 x 123 3 140 145 x 147 x 140 4 263 319,52 3

19 Mühlbacher Andreas WEN 1976 3659 81,1 98 107 113 x 107 7 151 156 x 156 x 151 3 258 314,66 4

4 Dürnberger Patrick RAN 1993 4486 82,7 101 106 x 107 107 8 130 x 130 136 136 5 243 293,40 5

11 Stockinger Thomas LCH 1990 4339 81,8 103 108 111 111 4 122 128 130 130 7 241 292,63 6

3 Modrey Manuel VÖE 1982 3984 82,7 100 105 108 108 5 126 131 137 x 131 6 239 288,57 7

13 Uran Hermann RUM 1970 2847 85,0 108 112 x 112 x 108 6 125 130 x 132 x 125 9 233 277,51 8

9 Kathrein Christian BRM 1992 4445 82,0 105 109 x 109 x 105 9 125 132 x 132 x 125 8 230 278,90 9

5 Gebhart Dietmar RUM 1979 3827 78,2 85 90 93 93 10 105 110 115 x 110 10 203 252,41 10

10 Stangl Hannes LCH 1989 4631 84,7 85 x 85 90 x 85 11 105 110 x 110 110 11 195 232,65 11

12 Toth Christopher BRU 1991 4509 77,5 74 79 x 79 79 12 95 100 105 x 100 12 179 223,68 12

Bichler David

Technischer Kontroller

Suppan Hermann

Versuchsvermittler

Reinthaler Hermann

Listenführer:

21. 05. 2011

16.00 Uhr

18.05 Uhr

2. 3.1.

Kat. -85 kg

am:

Beginn:

Ende:

Konkurrenz:

Austragungsort:

113. STAATSMEISTERSCHAFT der Männer

Volksschule Rum, Langer Graben

Verein
3.

Lichtenwörther Johann Steiner Werner Scharf Stefanie

1. 2.
Nr.

Hauptkampfrichter: Seitenrichter: Seitenrichter:

Name



Kategorie:

        ÖGV
        KSV-RUM

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Zeinlinger Andreas jun. HAR 1991 4421 94,0 132 137 140 140 1 170 176 x 176 x 170 1 310 352,72 1

12 Mühlbacher Christian WEN 1989 4379 93,0 106 113 117 x 113 4 139 145 150 150 2 263 300,61 2

4 Strasser Simon LCH 1993 4485 89,1 112 x 112 117 117 3 140 x 140 145 145 3 262 305,18 3

14 Sammer Markus BHÄ 1988 4248 89,3 123 x 123 130 x 123 2 138 145 x 145 x 138 4 261 303,70 4

10 Diem Rudolf DOR 1972 3218 93,9 110 115 x 118 x 110 6 135 140 x 145 x 135 5 245 278,90 5

17 Mickel Manuel VÖE 1990 4318 86,1 100 106 111 111 5 120 126 130 130 6 241 285,25 6

2 Slawitz Andreas OMV 1967 2547 92,7 95 x 95 106 x 95 8 115 122 129 129 7 224 256,39 7

5 Eichhorn Jürgen VÖE 1993 4475 85,4 96 101 104 104 7 118 125 x 125 x 118 8 222 263,80 8

20 Unsinn Gabriel RUM 1994 4541 89,7 90 x 90 95 x 90 9 105 110 114 x 110 10 200 232,26 9

22 Grünner Daniel SBG 1987 4520 91,7 81 86 88 88 10 102 107 112 112 9 200 230,00 10

23 Schweninger Thomas RUM 1994 4540 90,1 80 85 x 85 85 11 105 110 115 x 110 11 195 226,01 11

2.
Nr.

Hauptkampfrichter: Seitenrichter: Seitenrichter:

Name Verein
3.

PEYA Gerhard SCHWENINGER Rupert JAKSCH Stefan

1. 1.

Kat. -94 kg

am:

Beginn:

Ende:

Konkurrenz:

Austragungsort:

113. STAATSMEISTERSCHAFT der Männer

Volksschule Rum, Langer Graben

21. 05. 2011

18.30 Uhr

20.30 Uhr

2. 3.

BICHLER David

Technischer Kontroller

RESCH Harald

Versuchsvermittler

REINTHALER Hermann

Listenführer:



Kategorie:

        ÖGV
        KSV-RUM

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

Kat. - 105kg

12 Matzku Jürgen VÖE 1966 2042 95,0 125 x 125 127 127 1 155 162 *** x 162 1 289 327,38 1

10 Hölzl Thomas RUM 1971 3159 104,4 120 x 120 127 127 2 153 x 153 161 161 2 288 314,76 2

2 Hofwimmer Klaus, Dipl.Ing. VÖE 1970 2875 97,6 105 x x 105 3 100 110 *** x 110 3 215 240,93 3

Kat. +105 kg

18 Dunay Wolfgang VÖD 1982 3989 105,8 126 130 x 130 130 2 160 171 175 x 171 1 301 327,46 1

16 Marksteiner Markus RUM 1978 3781 125,2 126 130 131 131 1 140 145 150 x 145 2 276 286,38 2

23 Schinhan Roman EIW 1964 2153 105,8 101 106 111 x 106 3 121 130 135 x 130 3 236 256,75 3

13 Hoda Hans EIW 1976 3865 108,8 90 95 100 100 5 115 120 x 121 x 115 4 215 231,77 4

22 Abedini Alberto VÖE 1972 4145 105,6 100 105 x 105 x 100 4 120 x 120 x 120 x 0 0 0,00 5

2.
Nr.

Hauptkampfrichter: Seitenrichter: Seitenrichter:

Name Verein
3.

SUPPAN Hermann - NÖ PEYA Gerhard - W SCHWENINGER Rupert - T

1. 1.

105 kg / +105 kg

am:

Beginn:

Ende:

Konkurrenz:

Austragungsort:

113. STAATSMEISTERSCHAFT der Männer

Volksschule Rum, Langer Graben

22. 05. 2011

13.00 Uhr

14.30 Uhr

2. 3.

BICHLER David

Technischer Kontroller

RESCH Harald - OÖ

Versuchsvermittler

JAKSCH Stefan - SBG

Listenführer:



Kategorie:

        ÖGV
        KSV-RUM

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

Kat, -58 kg

5 Eichhorn Nina BUK 1996 4615 55,7 53 x 53 54 54 1 61 64 68 68 1 122 165,09 1

4 Steinberger Johanna BRM 1992 4449 58,0 51 54 56 x 54 2 60 64 68 68 2 122 160,31 2

14 Sukopp Lena BRU 1988 4309 58,0 52 54 x 55 x 52 3 60 65 70 x 65 4 117 153,74 3

17 Grabenschweiger Isabella VÖD 1996 4612 56,4 53 x 53 x 53 x 0 60 65 x 65 65 3 0 0,00

Kat, - 63kg

24 Embacher Jessica LCH 1990 4382 60,8 61 64 x 64 x 61 1 74 78 80 80 1 141 179,38 1

23 Grundner Verena ÖBL 1989 4270 59,4 53 56 58 58 2 64 67 70 70 2 128 165,41 2

Kat. -69kg

1 Nowak Anita VÖE 1982 3983 68,1 51 55 58 58 1 62 66 x 66 x 62 1 120 142,41 1

11 Hirz Claudia ÖBL 1973 4375 63,4 42 x 42 46 46 2 52 56 58 58 2 104 128,78 2

13 Pfeiffer Friederike, Mag. GIC 1952 4500 64,0 41 43 45 45 3 58 61 x 61 x 58 3 103 126,80 3

6 Svoboda Bianca NW 1986 4534 66,5 40 45 47 x 45 4 53 58 x 60 x 53 4 98 117,90 4

16 Reithner Andrea BUK 1959 4337 66,2 26 28 30 30 5 37 40 42 42 5 72 86,85 5

12 Hofegger Jessica OMV 1997 4652 63,2 25 x 25 28 x 25 6 32 35 36 36 6 61 75,69 6

Kat. -75 kg

18 Strasser Pia LCH 1988 4280 74,4 30 33 x 33 x 30 1 38 40 43 43 1 73 82,74 1

2 Fenzl Edith KRD 1964 3671 73,0 21 25 28 x 25 2 33 37 x 42 x 33 2 58 66,35 2

Kat. +75kg

3 Tichy Alexandra GIC 1990 4518 81,0 60 64 x 64 x 60 1 70 74 77 x 1 134 146,30 1

8 Schnabl Lisa SBG 1991 4546 104,1 34 40 45 45 2 47 54 59 59 2 104 105,67 2

am:

Beginn:

Ende:

Konkurrenz: 23. Staatsmeisterschaft der Frauen

6. Österr. Einzelmeisterschaft der Frauen

Volksschule Rum - Langer GrabenAustragungsort:

22. 05. 2011

10.00 Uhr

12.30 Uhr
Frauen

Versuchsvermittler

SCHARF Stefanie TÖPFER Hermann LICHTENWÖRTHER Johann BICHLER David PEYA Gerhard

Nr.

Hauptkampfrichter: Seitenrichter:

Name Verein

SUPPAN Hermann

Listenführer:Seitenrichter: Technischer Kontroller

2. 3.3. 1.1. 2.



Geb.- Paß- Körper Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Leistung Punkte

1 Manninger Patrick VÖD 1989 4342 81,6 132 163 295 358,63

2 Secka Stefan VÖD 1993 4472 81,7 135 156 291 353,53

3 Zeinlinger Andreas jun. HAR 1991 4421 94,0 140 170 310 352,72

4 Dunay Wolfgang VÖD 1982 3989 105,8 130 171 301 327,46

5 Matzku Jürgen VÖE 1966 2042 95,0 127 162 289 327,38

6 Grubmüller Jürgen HAR 1981 4231 68,3 105 137 242 325,98

7 Nazarian Edvard VÖE 1985 4146 76,9 120 136 256 321,28

8 Wachet Robert VÖE 1978 3759 81,7 123 140 263 319,52

9 Hölzl Thomas RUM 1971 3159 104,4 127 161 288 314,76

10 Mühlbacher Andreas WEN 1976 3659 81,1 107 151 258 314,66

11 Ehrengruber Florian VÖD 1989 4304 76,1 115 131 246 310,55

12 Strasser Simon LCH 1993 4485 89,1 117 145 262 305,18

13 Sammer Markus BHÄ 1988 4248 89,3 123 138 261 303,70

14 Bekric Arnel BAD 1991 4400 67,3 100 122 222 301,90

15 Ehrengruber Stefan VÖD 1991 4370 61,2 95 113 208 301,73

16 Rottner Michael VÖE 1991 4391 76,1 110 129 239 301,71

17 Mühlbacher Christian WEN 1989 4379 93,0 113 150 263 300,61

18 Dürnberger Patrick RAN 1993 4486 82,7 107 136 243 293,40

19 Stockinger Thomas LCH 1990 4339 81,8 111 130 241 292,63

20 Modrey Manuel VÖE 1982 3984 82,7 108 131 239 288,57

21 Friedl Robert RAN 1978 3828 75,3 100 126 226 287,00

22 Marksteiner Markus RUM 1978 3781 125,2 131 145 276 286,38

23 Mickel Manuel VÖE 1990 4318 86,1 111 130 241 285,25

24 Pichler Mario VÖE 1982 4073 61,5 90 106 196 283,33

25 Kathrein Christian BRM 1992 4445 82,0 105 125 230 278,90

26 Diem Rudolf DOR 1972 3218 93,9 110 135 245 278,90

27 Uran Hermann RUM 1970 2847 85,0 108 125 233 277,51

28 Peitl Manuel VÖE 1991 4435 73,3 90 120 210 270,88

29 Leitner Florian BHÄ 1995 4578 67,1 87 110 197 268,42

30 Grubmüller Anton HAR 1977 4443 62,0 82 103 185 265,90

31 Eichhorn Jürgen VÖE 1993 4475 85,4 104 118 222 263,80

32 Steinböck Michael LAL 1971 3130 68,9 92 101 193 258,54

33 Sauerlachner Thomas RAN 1991 4359 68,4 89 103 192 258,40

34 Schinhan Roman EIW 1964 2153 105,8 106 130 236 256,75

35 Slawitz Andreas OMV 1967 2547 92,7 95 129 224 256,39

ReissenPl. Name
Land 

Region
Stossen

113. Staatsmeisterschaft 
Rum - Tirol - 21./22.05.2011

Sinclairwertung Männer



36 Gebhart Dietmar RUM 1979 3827 78,2 93 110 203 252,41

37 Hofwimmer Klaus, Dipl.Ing. VÖE 1970 2875 97,6 105 110 215 240,93

38 Stangl Hannes LCH 1989 4631 84,7 85 110 195 232,65

39 Unsinn Gabriel RUM 1994 4541 89,7 90 110 200 232,26

40 Hoda Hans EIW 1976 3865 108,8 100 115 215 231,77

41 Grünner Daniel SBG 1987 4520 91,7 88 112 200 230,00

42 Schweninger Thomas RUM 1994 4540 90,1 85 110 195 226,01

43 Toth Christopher BRU 1991 4509 77,5 79 100 179 223,68

44 Wiesmeier Paul BUK 1995 4583 59,6 62 84 146 215,87

45 Grünner Philipp SBG 1993 4563 66,1 58 73 131 180,24

46 Fassl Michael KLO 1995 4634 47,1 38 48 86 153,88

47 Abedini Alberto VÖE 1972 4145 105,6 100 0 0 0,00



        ÖGV
        KSV-RUM

Geb.- Paß- Körper Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Gut Leistung Punkte Pl.

24 Embacher Jessica LCH 1990 4382 60,8 61 80 139 176,83 1

23 Grundner Verena ÖBL 1989 4270 59,4 58 70 128 165,41 2

5 Eichhorn Nina BUK 1996 4615 55,7 54 68 122 165,09 3

4 Steinberger Johanna BRM 1992 4449 58,0 54 68 122 160,31 4

14 Sukopp Lena BRU 1988 4309 58,0 52 65 117 153,74 5

3 Tichy Alexandra GIC 1990 4518 81,0 60 74 134 146,30 6

1 Nowak Anita VÖE 1982 3983 68,1 58 62 120 142,41 7

11 Hirz Claudia ÖBL 1973 4375 63,4 46 58 104 128,78 8

13 Pfeiffer Friederike, Mag. GIC 1952 4500 64,0 45 58 103 126,80 9

6 Svoboda Bianca NW 1986 4534 66,5 45 53 98 117,90 10

8 Schnabl Lisa SBG 1991 4546 104,1 45 59 104 105,67 11

16 Reithner Andrea BUK 1959 4337 66,2 30 42 72 86,85 12

18 Strasser Pia LCH 1988 4280 74,4 30 43 73 82,74 13

12 Hofegger Jessica OMV 1997 4652 63,2 25 36 61 75,69 14

2 Fenzl Edith KRD 1964 3671 73,0 25 33 58 66,35 15

17 Grabenschweiger Isabella VÖD 1996 4612 56,4 0 65 0 0,00 16

23. Staatsmeisterschaft der Frauen

6. Österr. Einzelmeisterschaft der Frauen

Volksschule Rum - Langer Graben

Konkurrenz:

Austragungsort:

Tageswertung nach Sinclair

Nr. Name Verein
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AKH Vösendorf NÖ 3 3 3 3 2 1 8 7
SK Vöest Linz OÖ 3 3 3 2 3 3 6 3 8

SC Harland NÖ 3 3 3 6 3
KSV Klosterneuburg NÖ 3 3

KSV-RUM T 3 1 2 1 5
Badener AC NÖ 3 3

AK Weng OÖ 1 2 2 1
KSC Bad Häring T 2 1 1 2

Eiche Wien Ottakring W 3 3
Union Folda Lochen OÖ 3 3
HSV Langenlebarn NÖ 1 1
Union Kritzendorf NÖ
ATSV Ranshofen OÖ

Union Buchkirchen OÖ
ASKÖ Salzburg S
UAK Waldviertel NÖ

KSK Brunn/Gebirge NÖ
FAC Gitti-City NÖ

SVS OMV NÖ
ATUS Bruck/Mur ST

USC Dornbirn V

24 21 21
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Union Folda Lochen OÖ 3 3 6
FAC Gitti-City NÖ 3 3 3 3

Union Buchkirchen OÖ 3 3
SK Vöest Linz OÖ 3 3

AK Union Öblarn ST 3 3 6
Union Kritzendorf NÖ 3 3
ATUS Bruck/Mur ST 3 3
ASKÖ Salzburg S 3 3

KSK Brunn/Gebirge NÖ 2 2
AKH Vösendorf NÖ 1 1

SVS OMV NÖ
AK Nord Wien W

15 15 6

Medaillenspiegel

Frauen

Männer 56 62 69 77 85 94

100 Jahre Tiroler Gewichtheberverband - 45 Jahre KS V-RUM

113. Staatsmeisterschaft der Männer
23. Staatsmeisterschaft der Frauen

21. und 22. Mai - Rum - Tirol

105 +105 Gesamt

48 53 58 63 69 75 +75 Gesamt


